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Trafikudvalget har i brev af 13. maj 2008 stillet mig følgende spørgsmål 3 til (L 

183), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

"Ministeren bedes oplyse, om det ikke vil være hensigtsmæssigt, at staten af-

venter at sælge yderligere aktier i Post Danmark til Post Invest S. A. (CVC Capi-

tal Partners), når det er muligt at vente med et evt. yderligere salg af aktier til 

2010. Hvis ministeren ikke mener det, bedes ministeren oplyse, hvorfor det er 

nødvendigt med dette hastværk for at få solgt yderligere aktier til Post Invest 

S.A. (CVC Capital Partners)." 

 

Svar: 

 

Som led i salget i 2005 af 22 % af statens aktier i Post Danmark A/S til Post In-

vest S.A. (CVC Capital Partners) indgik staten og CVC en aktionæroverens-

komst, som giver CVC en række rettigheder. Disse er nærmere beskrevet i akt-

stykket om salget, jf. akt. L af 24. juni 2005 (offentliggjort som Akt. 42, 2005-

06) 

 

CVC har således en vetoret i forhold til en række særligt vigtige beslutninger i 

Post Danmark A/S' bestyrelse såvel som på selskabets generalforsamling. CVC 

har endvidere en forkøbsret til statens aktier og en ret til at kræve, at staten til-

bagekøber CVC's aktiepost til fair markedsværdi, såfremt CVC ikke inden for 5 

år er blevet tilbudt at købe yderligere aktier i Post Danmark A/S. 

 

Den foreslåede fusion indebærer, at statens og CVC's aktier i Post Danmark A/S 

ombyttes med aktier i det nye holdingselskab. 

 

Gennemførelsen af den foreslåede fusion forudsætter enighed mellem staten og 

CVC (og naturligvis også den svenske stat). 

 

Det er endvidere en forudsætning for fusionen, at der indgås en ny aftale mel-

lem staten og CVC til erstatning for den aftale, der blev indgået i 2005, da den 

nuværende aftale vedrører ejerskabet til Post Danmark A/S og ikke ejerskabet 

til det nye holdingselskab. 

 

Det er derfor ikke rigtigt, at staten med henvisning til den nuværende aktio-

næroverenskomst kan vente med at tage stilling til et yderligere salg af aktier til 

2010. 



 
 
 
 

Side 2/2  

Gennemførelsen af fusionen forudsætter, at CVC samlet set finder, at deres stil-

ling som aktionær i det fusionerede selskab er tilfredsstillende set i forhold til 

deres nuværende rettigheder i Post Danmark A/S. CVC har tilkendegivet et øn-

ske om at købe flere aktier som led i fusionen. Det er baggrunden for, at der 

med lovforslaget søges hjemmel til et aktiesalg. Men det er klart, at der ligesom 

det er tilfældet med fusionen skal være tale om en løsning, der er tilfredsstil-

lende for begge parter. 
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